
 重 要  

関係各位 

 

価格改定の予定について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を

賜わり厚く御礼申し上げます 

 

早速ですが、昨年２０２２（令和４）年「急激な為替変動（円安）」により、原

油価格、輸入および、日本国内に係るコストが急激に高騰し、内容量や価格改定

をさせて頂きました。 

状況が改善された場合、以前の状態へ戻す予定でおりましたが、残念ながら、現

状、為替レートは円安状態が続き、さらに北米、欧州での「物価上昇」、「物価高」

が原因で、より一層原材コストが上昇し続けております。 

 

早めに原材料を確保するなど、最大限の努力を行ってきましたが、限界となりま

した。 

大変申し訳ございませんが、来年２０２４（令和６）年１月下旬から２月上旬を

目途に、再度、納入価格の変更をお願い申し上げます。 

 

ご迷惑お掛け致しますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

２０２３年１１月吉日 

 

 

 

株式会社 グリーンメープルケミカル 

適格請求書発行事業者登録番号  T7140001083552 

〒532-0004 

大阪市淀川区西宮原 2-7-53 マルタビル７F 
 


